ПРОТОКОЛ№ 2

заседания штаба по воспитательной работе

МБОУ Кулешовской СОШ 16

                                                     Азовского района

«10» октября 2022 г.

Присутствовали: 9 человек

1. Косопалова Т.Л. – заместитель директора по воспитательной работе,

руководитель штаба воспитательной работы

2. Шестакова Г.В. – советник директора по воспитательной работе

3. Широкова С.А. – педагог-психолог

4. Филь Н.А.– социальный педагог

5. Петров В.А. – преподаватель-организатор ОБЖ

6. Снегирь А.С. – педагог-библиотекарь

7. Исмаилова С.Ш. – старший вожатый

8. Мягков А.Л. – руководитель ШСК

9. Бакина С.П. – зам. директора по УВР

Повестка заседания:

1. Информация о работе по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних.

2. Организация внеурочной деятельности учеников школы, внеурочная

занятость.

3. Профилактическая  работа по соблюдению Федерального закона от 24

июня 1999 г. N 120-ФЗ "Об основах системы профилактики

безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних".

По первому вопросу слушали социального педагога, Филь Н.А.,

которая представила список несовершеннолетних, состоящих на

профилактическом учете, а также результаты заседания совета

профилактики за сентябрь 2022 года.

Решили: утвердить список несовершеннолетних, состоящих на

профилактическом учете. Наставникам, педагогу-психологу, социальному

педагогу продолжить профилактическую работу с несовершеннолетними,

состоящими на профилактическом учете. Результаты работы Совета

профилактики считать удовлетворительными.

По второму вопросу  слушали зам. директора по ВР Косопалову Т.Л.

и советника директора по воспитанию Шестакову Г.В. Организация

внеурочной деятельности учеников школы, внеурочная занятость.

Максимальное количество обучающихся включено в систему

дополнительного образования. Организация занятий  в кружках  направлена

на мотивацию личности к познанию и творчеству.

Решили: утвердить   план   работы   внеурочной   занятости

учащихся. Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения

По третьему вопросу слушали зам. директора по ВР Косопалову

Т.Л., которая выступила с анализом профилактической работы в рамках

соблюдения Федерального закона от 24 июня 1999 г. N 120-ФЗ "Об основах

системы профилактики безнадзорности

и правонарушений несовершеннолетних" за период летних каникул. В

период реализации летней кампании задержанных по нарушению

Федерального закона от 24 июня 1999 г. N 120-ФЗ "Об основах системы

профилактики безнадзорности  и правонарушений несовершеннолетних"

среди учащихся не было.

Решили: считать работу по профилактике нарушений в рамках

Федерального закона от 24 июня 1999 г. N 120-ФЗ "Об основах системы

профилактики безнадзорности  и правонарушений несовершеннолетних"

считать удовлетворительной. Классным руководителям провести классные

часы по соблюдению Федерального закона "Об основах системы

профилактики безнадзорности  и правонарушений несовершеннолетних" до

04.11.2022 года. Продолжить работу в данном направлении.